Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 26 апреля 2018 г. N 5/45091

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

24 апреля 2018 г. N 314

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ТРУДОСПОСОБНЫМ ГРАЖДАНАМ, НЕ ЗАНЯТЫМ
В ЭКОНОМИКЕ, ПО ЦЕНАМ (ТАРИФАМ), ОБЕСПЕЧИВАЮЩИМ ПОЛНОЕ ВОЗМЕЩЕНИЕ

ЭКОНОМИЧЕСКИ ОБОСНОВАННЫХ ЗАТРАТ НА ИХ ОКАЗАНИЕ, И ОБ УСЛОВИЯХ ИХ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

(в ред. постановлений Совмина от 07.10.2019 N 682,
от 23.04.2020 N 252)

Во исполнение абзаца четвертого подпункта 7.3 пункта 7 Декрета Президента Республики

Беларусь от 2 апреля 2015 г. N 3 "О содействии занятости населения" Совет Министров
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, что граждане, включенные в соответствии с пунктом 5 Декрета Президента
Республики Беларусь от 2 апреля 2015 г. N 3 в список трудоспособных граждан, не занятых в
экономике, оплачивают по ценам (тарифам), обеспечивающим полное возмещение экономически
обоснованных затрат на оказание услуг, следующие коммунальные услуги:
(в ред. постановления Совмина от 07.10.2019 N 682)

горячее водоснабжение;

газоснабжение при наличии индивидуальных газовых отопительных приборов - с 1 мая 2021
г.;
(в ред. постановления Совмина от 23.04.2020 N 252)

теплоснабжение - с 1 мая 2021 г.
(в ред. постановления Совмина от 23.04.2020 N 252)

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 г., за исключением абзацев
третьего и четвертого пункта 1, вступающих в силу с 1 октября 2019 г.

Премьер-министр Республики Беларусь А.Кобяков

consultantplus://offline/ref=2802C09CBA23902C977A833E1CAE19C236A27E7C8352185391916D800788381D07A8A72A5C05F1536A733AA54573971382A40C74615A2F6F3EEFDA7DCAVEi4P
consultantplus://offline/ref=2802C09CBA23902C977A833E1CAE19C236A27E7C8352195496966F800788381D07A8A72A5C05F1536A733AA54573971382A40C74615A2F6F3EEFDA7DCAVEi4P
consultantplus://offline/ref=2802C09CBA23902C977A833E1CAE19C236A27E7C83521655929B6B800788381D07A8A72A5C05F1536A733AA44376971382A40C74615A2F6F3EEFDA7DCAVEi4P
consultantplus://offline/ref=2802C09CBA23902C977A833E1CAE19C236A27E7C83521655929B6B800788381D07A8A72A5C05F1536A733AA44173971382A40C74615A2F6F3EEFDA7DCAVEi4P
consultantplus://offline/ref=2802C09CBA23902C977A833E1CAE19C236A27E7C8352185391916D800788381D07A8A72A5C05F1536A733AA54572971382A40C74615A2F6F3EEFDA7DCAVEi4P
consultantplus://offline/ref=2802C09CBA23902C977A833E1CAE19C236A27E7C8352195496966F800788381D07A8A72A5C05F1536A733AA54572971382A40C74615A2F6F3EEFDA7DCAVEi4P
consultantplus://offline/ref=2802C09CBA23902C977A833E1CAE19C236A27E7C8352195496966F800788381D07A8A72A5C05F1536A733AA54571971382A40C74615A2F6F3EEFDA7DCAVEi4P